adták uolna át, ha arra keresztény jelentkezett volna.

Illustrissime, Spectabiles etc.
Ex insinuato J: Cancellariae Regiae Hungarico Aulicae

habetur, quod in mense Julio a ratibus per dominum co-
mitem Josephum Illesházy ex bonis suis Trenchiniensibus
ad alia bona sua in insula Csalokőz habita, benificio Vagi
expeditis ad Praesidium Leopoldopoliense 24 xr per Judaeos
Arendatores desumpti exstiterint, hujusmodi vero lege ve-
titam exactationem inhibendam desumptos 24 xrOS indiIate
restituendos, ac simul Judaeos a Telonio Leopoldopoliensi
amovendos adurgeri. Considerato. Articulo 15. Anni 1723
exactio praeriotata tanto minus approbari potest, quod ho-
mines cum ratibus descendentes passualibus requisitis pro-
visi fuerint, neque vero Camerae huj us Aulicae ea fuit in-
tentio, ut Telonium illud Leopoldopoliense apud Judaeos
permaneat, veluti etiam Regia ista Carnera Hungarica ite-
ratis vicibus requisita exstiterat, ut ad satisíaciendum legi,
et declinandas Regnicolarum querelas de Arendatore Chri-
stiano providere velit. Sublevat quidem Praetit: Domina-
tiones Vestras id, quod facta in Comitatibus publicatione et
licitatione uniens duntaxat, qui arendare voluisset, repertus
fuit, sed et is· voluntatem suam mutavit.vquod si tamen ne-
gotium inter. Judaeum Aron Hirschel, utpraetenderet, gra-

Monumcnla Hunoariae Judaica. lll. 54
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viter damnificatum, et Juda-eos Leopoldopolienses centro-
versum elahoratum, et deterrninatum f'uisset, praesertim
postquam dictus Aron Hirschel allegatum Testium suor um
defectum opinione sua supplevisset, quecimoniae hujusrnodi
dudum praevenire quivisset, ipso Aroni Hirschel in associa-
tionem sui, Christianum qualifícatum pro Telonii Arenda-
tore statuere volente; superari praeterea potuisset quaestio
de instrumentis ad braxaturam requisitis per Judaeos Leo-
poldopolienses objecta, quasi vero ejusmodi instrumenta
eorum propria f'orent, nec tenerentur alteri Arendatori gratis
cedere; Cum Aron Hirschel erga aestimationem convenieri-
tern ea conditione exsolvere, et ad .se recipere volnerit. ut
qui illi in Arenda suo tempor-e suecedere vellet, nova esti-
matione mediante ab eodem redimat; huj us porro antea
Judaei Aronis Hirschel, jam vero Christiani, et Thomas
Hicczinger dicti negotium sub dato 24a Junii huj us anni
suprafatis Dominationibus Vestris recomrnendatum ratio
conversionis, in quantum legi conforme adinventum fuerit,
accelerare adhucdum conveniret, cum idem ob passiva sua
debita, inarrestatus haereat et ab amicis suis praecedaneis
Haehreis videlicet, eo quod Christianus factus sit, nullum
subsidium exspectare queat. Et ideo placebit Judaeis Leo-
poldopoliensibus distrietim et confestim demandare, ut a
ratibus dni Comitis Illesházy desumptos x-os incunclanter
reproducendam et si 15. Articulus anni 1723 quem Titula
Cancellaria Hungarico Aulica in suo insinuato memoraret,
pen es alios Dominos Terrestres suum effecturu obtinuisset
(perhibetur enim, quod Strigonii Telonium Archi Episco-
pale, probabilius etiam in aliorum bonis adhuc dum desu-
matur) conveniens erit, ut etiam Leopoldopoli ab iis, quae
beneficio Vagi devehuntur, Telonium non exigatur. Coete-
rum ne occasione imrninentis Regni Diaetae querelae fiant,
quod contra legem Teloriium Regium Leopoldopoliense Ju-
daei adhucdum arrendant, eo amitendum erit, ut quocunque,
modo meliore moderni Arendatores Judaei a Telonio amo-
veantur, et Christiano exarendetur, vel si citra exspectatio-
nem Arendator haberi nequiret, ad interim Teloniator Chri-
stianus constituatur: denique ne circa instrumenta Braxa-
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torii ulteriores quaestiones et praetensiones supermaneant,
e re fuerit, ut Judaeorum ad braxatorum et crematuram
spectantia instrumenta pro maderno statu et qualitate per
gnaros conscientiose aestimentur, et eatenus Camerae huic,
Aulicae informatio detur, in negotio vero saepe mentionati
Aronis Hirschel jam vero Thomae Híeczinger dudum et sae-
pius desidera ta legaIis informatio et opinio acceleretur, in
reliquo Praetit: Domaoes: Vras: diu salvas ac incolumes
vivere optamus. Viennae 23tia Decembris 1740.